
PITANJA 6 
 
 U javnoj nabavci br.OP-1/16, u odeljku DODATNI USLOVI ZA UČEŠĆE U POSTUPKU 
JAVNE NABAVKE, stoji: 
 
 Za sve partije osim za partiju 5-hemikalije, ponuđač je dužan da dostavi Rešenje o upisu 
medicinskog sredstva u registar medicinskih sredstava, izdato od strane Agencije za lekove i 
med.sredstva Srbije. Za partiju 5-hemikalije, ponuđač je dužan da dostavi Rešenje o upisu 
hemikalija u registar hemikalija, izdato od Ministarstva nadležnog za zaštitu životne sredine. 
 Pravilnik o registru hemikalija(Sl.glasnik br.16/2016), član 3.definiše hemikalije koje se ne 
upisuju u registar.Član 3.glasi: 
 “U Registar se ne upisuje hemikalija koja se ne može svrstati ni pod jednu od carinskih 
tarifnih oznaka datih u Spisku carinskih tarifnih oznaka hemikalija koje se upisuju u Registar 
hemikalija. 
 Spisak carinskih tarifnih oznaka  hemikalija  iz stava 1.ovog člana dat je u Prilogu 1, koji je 
odštampan uz ovaj pravilnik i čini njegov sastavni deo. 
 Pored hemikalije iz stava 1.ovog člana u Registar se ne upisuje hemikalija proizvedena ili 
uvezena u količini manjoj od 100 kg.godišnje”. 
 S obzirom da je tražena količina u javnoj nabavci br.OP-1/16 manja od 100 kg po 
hemikaliji, molim Vas da izmenite dodatne uslove u tenderskoj dokumentaciji u skladu sa 
odredbama Pravilnika, tako da ponuđač nije dužan da dostavi Rešenje o upisu hemikalija u registar 
hemikalija, izdato od Ministarstva nadležnog za zaštitu životne sredine. 
 
 
Broj delovodnika: 643 
Datum:  14.03.2016. 
 
 
ODGOVORI  6 
 
Na osnovu čl.3 Pravilnika o registru hemikalija od 26.02.2016.god., za partiju 5-hemikalije, 
ponuđač nije dužan da dostavi Rešenje o upisu hemikalija u registar hemikalija, izdato od 
Ministarstva nadležnog za zaštitu životne sredine. 
 
 
 
 
       Komisija za javnu nabavku  
       laboratorijskog materijala 
       Zavoda za javno zdravlje Pirot 


